1

证券代码：601118         证券简称：海南橡胶        公告编号：2023-038

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

关于 2022 年度拟不进行利润分配公告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月

28 日披露了《关于 2022 年度拟不进行利润分配的公告》（公告编号：2023-025）。

公告部分数据填写错误，现对公告部分内容进行更正，具体情况如下：

更正前：

一、利润分配预案内容

经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，海南天然橡胶产业集团股

份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度合并报表实现归属于母公司所有者的

净利润为 60,612,766.45 元。母公司报表实现净利润 176,356,624.36 元，加上

年 初 未 分 配 利 润 总 额 681,673,245.74 元 ， 再 提 取 10%的 法 定 盈 余 公 积

17,635,662.44 元后，2022 年度分配 2021 年度现金股利 45,361,934.34 元，期

末可供股东分配的利润为 795,032,273.01 元……

二、公司 2022 年度拟不进行利润分配的情况说明

（一）2022 年度拟不进行利润分配的原因

……经测算，公司 2020-2022 年度以现金方式累计分配的利润不得少于

5,653 万元，公司 2020-2021 年度已累计现金分红 6,933 万元……

更正后：

一、利润分配预案内容

经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，海南天然橡胶产业集团股

份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度合并报表实现归属于母公司所有者的

净利润为 68,291,335.94 元。母公司报表实现净利 175,270,962.50 元，加上年

2

17,527,096.25 元后，2022 年度分配 2021 年度现金股利 45,361,934.34 元，期

末可供股东分配的利润为 794,055,177.65 元……

二、公司 2022 年度拟不进行利润分配的情况说明

（一）2022 年度拟不进行利润分配的原因

……经测算，公司 2020-2022 年度以现金方式累计分配的利润不得少于

5,643 万元，公司 2020-2021 年度已累计现金分红 6,933 万元……

上述更正为数据填写错误，不存在变更财务数据的情况。除上述更正外，原

公告其他内容不变。

特此公告。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

董   事   会

                                   2023 年 5 月 12 日